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Credor Sonnerie

Det er ikke alle ure med en pris over en million kroner, der har Swiss Made printet i bunden af ski-
ven. Det er Credor Sonnerie et imponerende eksempel på. Credor er såmænd japansk – og en del af 
Seiko. Nu tænker du sikkert billige, samlebåndsproducerede quartzure, men tag endelig ikke fejl. 
Credor Sonnerie produceres i hånden af tre specialuddannede urmagere, og grundet urets mange 
dele samt den komplicerede sonneriefunktion, så regner man med, at kun fem styk bliver langet 
over disken i 2008. 

Sonnerie er en mekanisk klang, der angiver den aktuelle time og kvarter. Credor Sonnerie 
adskiller sig dog fra konkurrenterne med sin meget specielle, fine klang. Dette skyldes, at klangen 
er inspireret af en buddhistisk skål, der slås an med en lille metalstav. Denne klang er de fleste 
japanere opvokset med, og klangen kommunikerer ro. 

Credor Sonnerie koster over en million kroner. www.seikospringdrive.com.

IWC Portuguese Perpetual Luis Figo

IWC hører med i gruppen af urfirmaer, 
der elsker at hylde sine ambassadører. 
Dem har det schweiziske urfirma adskil-
lige af, hvoraf visse synes en smule 
tvivlsomme. Tvivlsom kan man dog 
ikke beskylde den portugisiske fodbold-
legende, Luis Figo, for at være. Den 36 
årige sportsstjerne er ikke kun berømt for 
sit eventyrlige spil på den grønne plæne, 
men også som en aktiv person i velgøren-
hedsorganisationer. Det er derfor ikke 
ufortjent, at han får lavet et ur med sit 
navn på skiven og sit spillernummer 7 på 
værkets rotor.

Det er yderligere forfriskende, at IWC 
ikke har lavet et Big Pilot eller Ingenieur, 
men derimod dyrker Figo’s rødder med 
dette Portuguese Perpetual. Hele uret er 
en vellykket hyldest til en af vor tids mest 
respekterede, professionelle fodboldspil-
lere. Uret bliver kun produceret i 50 styk 
og tilbydes ikke i Nordeuropa. Du må 
derfor kontakte IWC forhandlere i udlan-
det, eksempelvis i Lissabon.

IWC Luis Figo Portuguese Perpetual 
koster cirka 210.000 kroner.www.iwc.com

Tekst: Kristian Haagen

Finans-
krisetikkerne
Så har vi efterhånden forstået budskabet: det går ad h...... til, og det år, 
der er ved at rinde ud, vil højst sandsynligt få en plads i historiebøgerne 
side om side med 1930ernes depression. Nok om annus horribilis. Lad 
os hellere se på nogle lækre ure.
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Linde Werdelin Biformeter Hard Black

Det danske urfirma Linde Werdelin nyder enorm efterspørgsel og får megen 
spalteplads i alverdens udenlandske medier, der hylder firmaets innovative 
kombinationsure. Denne gang er der tale om et mekanisk Biformeter med 
en kulsort, og ikke mindst solid, overfaldebehandling. Dette ur så den tro-
faste Bolig Eksklusiv læser første gang i Guldnummeret, da undertegnede 
interviewede Morten Linde og Jørn Werdelin. Morten Linde havde taget pro-
totypen af dette ur med, og havde vist ikke regnet med den respons, der kom 
umiddelbart efter. Bolig Eksklusiv tager derfor gerne æren for, at uret rent 
faktisk kom i produktion, men der er sikkert andre faktorer, der har gjort, at 
Hard Black rent faktisk blev en realitet.

Der er kun produceret 22 styk af Hard Black, hvoraf to af dem har rød 
skive. Ifølge Linde Werdelin er størstedelen af Hard Black solgt på forhånd, 
så der skal fedtes godt for urfirmaet, hvis produktionsapparatet af dette van-
vittigt flotte ur skal genstartes.

Linde Werdelin Biformeter Hard Black koster cirka 30.000 kroner. 
www.lindewerdelin.com

Chopard Mille Miglia GT XL Power Control

Når nu vi er ved bilsporten, så fortjener Chop-
ard også at blive nævnt med deres nye Mille 
Miglia model med hvid skive og markant gang 
reserveindikator. Det schweiziske firma, der 
både er berømt for flunkende smykker, forfø-
rende parfumer og sporty ure, viser sin enorme 
interesse for bilsporten gennem Mille Miglia-
serien. Mille Miglia henviser til det klassiske 
race, hvor biler fra 1927-57 kører 1000 mil. 
Ejeren af Chopard, Karl-Friedrich Sheufele, 
deltager selv aktivt i disse løb, og har den fem-
dobbelte Le Mans vinder, Jacky Ickx, med som 
wing man. Samme Ickx virker som ambassadør 
for Chopards Mille Miglia ure og forærede et 
af disse til Tom Kristensen, da han vandt sin 
syvende Le Mans sejr i 2005.

Urets gangreserveindikator er udformet som 
en benzinmåler, og værkets energi er enten 
FULL eller EMPTY, nøjagtigt som angivet på 
instrumenteringen af en bil. Normalt er disse 
Mille Miglia udstyret med en gummirem, der 
har samme mønster som bildæk, men denne 
gang har Chopard valgt at udstyre uret med en 
massiv lænke af stål.

Chopard Mille Miglia GT XL Power Control 
koster cirka 43.000 kroner.www.chopard.com 
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TAG Heuer Grand Carrera Calibre RS8  
Grande Date Singapore Night Race

Bag dette usandsynligt lange navn gemmer der sig et ur, som 
hylder verdens første natlige Formel 1 race i Singapore. Dens 
kulsorte skive, timemarkeringer og krans hylder den noctur-
nale event og giver uret et dramatisk udseende. Det limiterede 
ur sælges med en tilhørende bog fra bilsportentusiasten Eli 
Solomon, hvori han gennemgår F1-sporten i Singapore.

Urets grønne centrale sekundviser matcher remmens synin-
ger og GMT-funktionen vises i vinduet over 6-markøren. GMT-
funktionen vises ved hjælp af en roterende skive, i stedet for en 
lille viser, der kører rundt. Dette kalder TAG Heuer ’RS’, hvil-
ket betyder Rotating System og er kendetegnende for samtlige 
Grand Carrera-modellerne.

Nummer 1 af de i alt 150 producerede ure var reserveret til 
velgørenhed og blev solgt under en auktion hos en lokal TAG 
Heuer-forhandler i Singapore. Hammerslaget indbragte cirka 
150.000 kroner til organisationen MILK (Mainly I Love Kids).

TAG Heuer Grand Carrera Calibre RS8 Grande Date Singa-
pore Night Race koster 35.000 kroner, og forhandles kun i Sin-
gapore.www.tagheuer.com

Audemars Piguet Royal Oak Offshore  
Singapore Grand Prix

TAG Heuer er ikke alene om at hylde Formel 1-sporten i Singa-
pore. Audemars Piguet hyldede også september-natløbet med 
det flotte Royal Oak Offshore Singapore Grand Prix. AP har 
tidligere hyldet Rubens Barrichello for hans mange sejre i F1, 
og samarbejder i øvrigt med bilfabrikanten Maserati. Denne 
nye version fra den populære Offshore-serie har kasse af pres-
set kulfiber og vejer derfor ikke meget, urets størrelse taget i 
betragtning. Urets skive, kassens knapper og krone samt rem-
mens syninger er holdt i rødt, hvilket matcher kulfiberkassen 
eventyrlig flot. På trods af, at AP efterhånden har introduceret 
flere limiterede Offshore-modeller end den regulære version, 
så er der her tale om en af de mere heldige af slagsen. Royal 
Oak Offshore Singapore Grand Prix er limiteret til 250 styk, 
og er uden tvivl allerede udsolgt på trods af, at krisen også kan 
mærkes på den lille asiatiske ø.

Audemars Piguet Royal Oak Offshore Singapore Grand Prix 
koster cirka 150.000 kroner.www.audemarspiguet.com#


